333      HE CYRA TERENTII  
ACTA LVDIS ROMANIS SEX. IV.  
LIO CAES. CN. CORNELIO DOLA-  
BELLA AEDIL. CVR. NON EST  
PERACTA TOTA. MODOS FECIT  
FLACCVS CLAVD. TIBIIS PARILIB.  
CN. OCTAVIO, T. MANLIO COS.  
RELATA EST ITERVM LVDIS FV.  
NEBRIBV. RELATA EST TER-  
TIO Q. FVLVIO, L. MARCIO  
AEDILIBVS CVR V=  
LIBVS.

PERSONAE.

PHILOTIS	meretrix,
SYRA	anus,
PARMENO	seruus,
LACHES	senex,
SOSTRATA	mulier,
PHIDIIPPVS	senex
PAMPHILVS	adolescens,
MYRRHINA	mulier,
SOSIA	seruus,
BACCHIS	meretrix.

C. SVL<sup>o</sup>

TERENTII. 334  
C. Sulpicij Apollinaris  
PERIOCHA.

Vxorem duxit Pamphilus Philumenam,  
Cui quondam ignorans uirgini uitiū obtulit:  
Eiusq; per uim quem detraxit annulum,  
Dederat amicæ Bacchidi meretriculæ:  
Dein profectus in Imbrum est: nuptam haud attigit.  
Hanc mater utero grauidam, ne id sciat socrus  
Ut ægram ad se transfert: reuertit Pamphilus  
Deprehendit partum: celat: uxorem tamen  
Recipere non uolt. pater incusat Bacchidis  
Amorem: dum se purgat Bacchis, annulum  
Mater uitiatæ forte agnoscit Myrrhina.  
Vxorem recipit Pamphilus cum filio.

PROLOGVS

Reddit rationem cur explosa denuo cognoscenda  
sit: & excusando infortunium attentionem postulat.

**E**cycra est huic nomē fabulæ. hæc cum data  
Est noua, nouum interuenit uitium, & cala  
mitas,  
Ut neque spectari, neque cognosci potuerit:  
Ita populus studio stupidus in funambulo  
Animum occuparat. nunc hæc plane est prouoa:  
Et is, qui scripsit hanc, ob eam rem noluit  
Iterum referre, ut iterum possit uendere.

X 5 Alias

Alias cognostis vius: quæso hanc noscite.  
Orator ad uos uenio ornatu prologi.  
Sinite exorator sim, eodem ut iure uti senem  
Liceat, quo iure sum usus adolescentior,  
Nouas qui exactas feci ut inueterascerent,  
Ne cum poeta scriptura euanesceret.  
In his, quas primum Cæciliij didici nouas,  
Partim sunt earum exactus, partim uix steti.  
Quia scibam dubiam fortunam esse scenicam,  
Spe incerta, certum mihi laborem sustuli.  
Easdem agere cœpi, ut ab eodem alias discerem  
Nouas studiose, ne illum ab studio abducerem.  
Perfeci, ut spectarentur. ubi sunt cognitæ,  
Placitæ sunt. ita poetam restitui in locum,  
Prope iam remotum iniuria aduorsarium  
Ab studio, atque ab labore, atque ab arte musica.  
Quòd si scripturam spreuissim in præsentia, &  
In deterrendo uoluissim operam sumere,  
Ut in otio esset, potius quam in negotio:  
Deterruissim facile, ne alias scriberet.  
Nunc quid petam, mea causa, æquo animo attendite.  
Hec yram ad uos referto, quam mihi per silentium  
Nunquam agere licitum est, ita eam oppressit cala-  
mitas.  
Eam calamitatem uestra intelligentia  
Sedabit, si erit adiutrix nostræ industriae.  
Cum primum eam agere cœpi, pugilum gloria,  
Funambuli eodem accessit expectatio: